
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

от 26 апреля 2024 года № 336-п 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска  

от 1 сентября 2017 года № 947-п 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в постановление Администрации города Омска от 1 сентября 

2017 года № 947-п «О ежегодной литературной молодежной премии  

им. Ф.М. Достоевского» следующие изменения: 

1) в названии слово «ежегодной» исключить; 

2) в пункте 1 слово «ежегодную» исключить;  

3) в приложении «Положение о ежегодной литературной молодежной 

премии им. Ф.М. Достоевского»: 

- в названии, пункте 1 слово «ежегодной» исключить; 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Литературная молодежная премия им. Ф.М. Достоевского  

(далее – премия) присуждается один раз в два года на конкурсной основе 

молодым авторам с целью оказания содействия развитию литературных 

творческих способностей среди молодежи, пропаганды литературного 

творчества молодых писателей.»; 

- пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Автор, ставший победителем в номинации «Проза», награждается 

дипломом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского и денежной премией  

в размере 50 000 рублей. 

Автор, ставший победителем в номинации «Поэзия», награждается 

дипломом лауреата премии им. Ф.М. Достоевского и денежной премией  

в размере 50 000 рублей. 

Участники, не ставшие победителями в номинациях премии, получают 

дипломы участника премии им. Ф.М. Достоевского.»; 

- в пункте 6 слова «I степени» исключить; 

- абзацы второй, третий пункта 14 изложить в следующей редакции: 

«Департамент культуры приглашает членов жюри на заседание,  

на котором каждый член жюри дает свою оценку конкурсным произведениям и 

выдвигает кандидатуры на соискание победителя в каждой из номинаций. 

По каждой выдвинутой кандидатуре происходит голосование. 

Победитель в каждой из номинаций определяется простым большинством 

голосов от присутствующих членов жюри.»; 

- в пункте 17 слово «постановления» заменить словом «распоряжения». 



 2 

2. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить  

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест 

 


